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Lausunto sisäasiainministeriölle poliisin palveluverkoston kehittämisestä 
 
989/00/04/00/2012 
 
KH § 15 Valmistelija: Kaisa Heino 
 

Sisäasiainministeriön lausuntopyyntö 4.12.2012 poliisin 
palveluverkoston kehittämisestä : 
 
"Poliisin palveluverkoston kehittäminen 

Poliisin hallintorakenneuudistuksen, Pora III, valtakunnallinen 
hanketyöryhmä pyytää lausuntoanne esitettävistä muutoksista 
poliisin palveluverkostoon. Työryhmä on laatinut luonnoksen poliisin 
toimipisteiden sijoittumisen kriteereiksi ja kriteerien mukaisesta 
palveluverkostosta. Luonnokset esityksiksi ovat liitteenä." 

Turvallisuuspäällikkö Aki Pihlajan valmistelema lausunto 
2.1.2012: 

 "Poliisin hallintorakenneuudistuksen, Pora III, valtakunnallinen 
hanketyöryhmä pyytää kuntien osalta lausuntoa esitettävistä 
muutoksista poliisin palveluverkostoon. Työryhmä on laatinut 
luonnoksen poliisin toimipisteiden sijoittumisen kriteereiksi ja 
kriteerien mukaisesta palveluverkostosta. Lausuntopyynnön ja 
luonnoksen liitteeksi on kunnille toimitettu luonnos 
palveluverkostokartoista sekä niihin liittyvistä muutoksista. Imatran 
seutukunnan osalta uudistuksessa on kyse Kymenlaakson ja Etelä-
Karjalan poliisilaitosalueista.  

 
 Imatran seutukuntaan kuuluvat Imatran kaupunki sekä Parikkalan, 

Rautjärven ja Ruokolahden kunnat ovat päättäneet laatia yhteisen 
lausunnon, koska Imatran seutukunta on suurilta osin yhteistä 
työssäkäynti- ja asiointialuetta. Näin ollen päätökset poliisin 
palveluverkoston osalta vaikuttavat yhteisesti koko seutukuntaan. 

 
 Esitys muutoksista palveluverkostoon: 
 
 Poliisin nykyinen palveluverkosto Imatran seutukunnan alueella ja 

hanketyöryhmän esittämät muutokset: 
 
 Imatran kaupunki 
 Poliisiasema, 77 henkilöä 
 -->Esitetään säilytettäväksi 
 
 Parikkalan kunta 
 Palvelupiste, 1 henkilö 
 -->Arvioidaan riittävä resursointi. Toimipiste säilytetään. 
 
 Rautjärven kunta 
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 Ei poliisin palveluita 
 -->Ei muutoksia 
 
 Ruokolahden kunta 
 Yhteispalvelupiste, jossa osa-aikaisesti poliisin tarjoamia palveluita 
 -->Mahdollinen lakkauttaminen arvioidaan kysynnän perusteella. 

Huom! Epätarkoituksenmukainen sijainti 
 
 Lausunto 
 
 Imatran seutukunnassa on asukkaita n. 43 500. Seutukunnan sijainti 

aivan Venäjän vastaisella rajalla tekee alueesta merkittävän vapaa-
ajanmatkailu-, urheilu-, ostos-, sekä kauttakulkukohteen. 
Seutukunnan eteläkulmaan on noussut Pohjoismaiden suurin vapaa-
ajan keskittymä, sisältäen kylpylöitä, kauppakeskuksia sekä jäähallin 
ja muita urheilufasiliteetteja. Matkailijoiden määrä on noussut viime 
vuosina suhteellisesti eniten juuri Imatran rajanylityspaikalla. Vuonna 
2012 rajanylitysten määrä Imatralla on noussut jo yli 2 miljoonaan 
matkustajaan, kasvua 23% viime vuoteen verrattuna. Koko 
Kaakkois-Suomen Rajavartioston alueella kasvua oli 13% (lähes 9 
miljoonaa matkustajaa).  

 
 Kaupan Liitto teetti rajahaastattelututkimuksen tammi-elokuussa 

2012. Tutkimuksen mukaan kaikista venäläisistä matkailijoista 
Imatralle tuli 24% ja Lappeenrantaan 42%, eli Etelä-Karjalaan 
yhteensä 66%. Lisäksi taxfree-ostosten määrä Imatralla kasvoi 
vuonna 2011 67%. Samassa tutkimuksessa kysyttiin myös 
venäläisten arvostamia asioita Suomessa ja turvallisuus nousi 
kaikkein tärkeimmäksi tekijäksi (4,6/5,0). Etelä-Karjalan poliisilaitos, 
Etelä-Karjalan pelastuslaitos sekä Kaakkois-Suomen rajavartiosto 
ovat kaikki ennustaneet rajaliikenteen reippaan kasvun jatkuvan. 
Mahdollinen viisuvapaus todennäköisesti vielä vauhdittaa 
matkailijamäärien kasvua. Näin ollen Etelä-Karjalassa poliisin 
resursseja arvioidessa tulisi ottaa huomioon myös matkailijoiden 
runsas määrä.  

 

  
 
  kuva: Imatran seutukunnan keskeinen sijainti kaakkoisrajalla. 
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 Imatran seutukunnassa sijaitsee turvallisuuden kannalta merkittävää 
suurteollisuutta. Stora Enson ja Ovakon tehtaat on otettava 
huomioon alueen riskianalyyseissä ja viranomaistoiminnassa. 
Seutukunnan alueelle ja sen kautta kulkee myös suuri määrä 
raskasta liikennettä. Lisäksi on mahdollista, että rautateitse kulkeva 
tavaraliikenne ja vaarallisten aineiden kuljetukset vielä lisääntyvät 
Imatralla tulevaisuudessa. Onnettomuuden uhka kasvaa koko ajan 
ja turvallisuusyhteistyön merkitys korostuu. 

 
 Matkailijamäärän nopea kasvu sekä teollisuuden ja logistiikkareittien 

kehittyminen aiheuttaa haasteita seutukunnan 
kokonaisturvallisuudelle, jonka ylläpitämisessä poliisilla on 
merkittävä rooli. Kuntien viranomaisyhteistyö on seutukunnassa 
perinteisesti ollut vahvalla pohjalla. Poliisin resurssien vähentäminen 
vaikuttaisi väistämättä myös nykyisen hedelmällisen yhteistyön 
heikkenemiseen. Poliisin toiminta osana sisäisen turvallisuuden 
ohjelman toteuttamista sekä paikallista turvallisuussuunnittelua on 
erittäin tärkeää. Imatran seutukunta yhtyy alueen viranomaisten 
sekä sairaanhoitopiirin huoleen poliisin resurssien riittävyydestä 
Etelä-Karjalan alueella, kun niin matkailijamäärät ja teolliset 
kuljetukset kuin yhteiskunnalliset haasteetkin edelleen lisääntyvät. 
Imatran seutukunta on lisäksi suhteellisen korkealla 
valtakunnallisesti alkoholin kulutuksessa. Poliisin 
toimintaedellytysten takaaminen pelastustoiminnan ja ensihoidon 
tapaan, muodostaa perustan Imatran seutukunnan sisäiselle 
turvallisuudelle. 

 
 Poliisin palveluverkostoa arvioitaessa, haluamme korostaa Imatran 

seutukunnassa vähintään nykyisen palvelurakenteen säilyttämistä. 
Lappeenrannan säilyminen pääpoliisiaseman sijoituspaikkana olisi 
suotavaa, mutta jos esityksen mukainen uudistus toteutuu ja 
pääpoliisiasema siirtyy Kouvolaan, korostuu Imatran poliisiaseman 
merkitys seutukunnassa. Imatran seutukunta on muodoltaan pitkä ja 
Imatran poliisiasemalta on 64 kilometriä Parikkalan keskustaan ja 
Parikkalan pohjoisosan taajamiin jo yli 100 kilometriä. Seutukunnan 
pohjoisen pään palveluiden saatavuuden turvaamiseksi olisi myös 
Parikkalan palvelupiste syytä säilyttää entisellään. Parikkalaan 
saattaa avautua tulevaisuudessa myös uusi rajanylityspaikka. 
Ruokolahdella ja Rautjärvellä olisi lisäksi tarpeellista sijaita poliisin 
palveluita yhteispalvelupisteen tai muun lähipalvelun muodossa." 

 
Oheismateriaali:  Sisäasiainministeriön lausuntopyynnön liitteenä toimitetut 

esitysluonnokset ovat esityslistan oheismateriaalina. 
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Kj:n ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa pyydettynä lausuntonaan 
sisäasiainministeriölle poliisin palveluverkoston kehittämisestä edellä 
olevan turvallisuuspäällikkö Aki Pihlajan valmisteleman lausunnon.  

 
Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 ___________________ 
 
 

Tarkastamattomasta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi  
todistaa Imatralla 10.1.2013 
KAUPUNGINKANSLIA 
 
 
Miina Sokura 
toimistosihteeri 

 
Jakelu Sisäasiainministeriö/kirjaamo  
 Parikkalan kunta  
 Rautjärven kunta  
 Ruokolahden kunta  
 
 


